

DEVIZ CENTRALIZATOR

lucrări de studii și proiectare

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Administrația de Stat a Drumurilor*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : *Administrația de Stat a Drumurilor*

3. Obiectul achizițiilor: „Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului Ml Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.

Nr.	Numărul devizului	Tip de lucrări	Costul, lei
Studii Teren			
1	Deviz nr. 1	Prospecțiuni topo-geodezice	991364
2	Deviz nr. 2	Studii geologice	436165
3	Deviz nr. 3	Studii hidrologice	50453
4	Deviz nr. 4	Lucrări de investigații	343481
6	Calcul	Examinare tehnică podețe 20 buc	30000
Total Studii Teren			1851463
Servicii Proiectare			
7	Deviz nr. 5	Proiectare drum 22,75 km	8125919
8	Deviz nr. 6	Proiectare poduri 2 bucăți	1016882
9	Deviz nr. 7	Proiectare rețele electrice, comunicații	283283
Total Servicii Proiectare			9426083
Total obiect			11277546
Total obiect cu coeficient de piață		0,8	9022037
TVA 20%			1804407
Total cu TVA			10826444
Zece milioane opt sute douăzeci și șase mii patru sute patruzeci și patru lei			

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza

Deviz nr.1
pentru prospecțiuni topo-geodezice

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3. Obiectul achizițiilor: „**Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului M1 Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)**”, l licitația publică nr. **ocds-b3wdp1-MD-1718181224927**, din **18.07.2024**.

(Calculul conform indicator de preturi de referinta pentru lucrari de prospecțiuni geodezice NCM L.02.12-1:2018)

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	Argumentare	Calcul pret: C = 1kmxL	Cost unitar, lei
1	2	3	4	5
1.	Prospecțiuni autodrumuri de categoria tehnica III, categoria de complexitate II, Ltraseu 22,75 km, lucrari de teren	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.8, p.2, C=1,15	22276x22,75x1,15	582796
2	Prospecțiuni inginero-geodezice complexe la crearea planurilor inginero-topografice, categoria de complexitate III, lucrari de teren, 5ha	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.5, p.6, C=1,15	4149x5x1,15	23857
	Total conform catalogului de preturi p.1-2, Lucrari in cimp			606653
3	Prospecțiuni autodrumuri de categoria II, lucrari de birou	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.8, p.2, C=1,15 p.3.12d	8278x22,75x1,15	216573
4	Prospecțiuni inginero-geodezice complexe la crearea planurilor inginero-topografice, lucrari de birou	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.5, p.6,	1575x5	7875
	Total conform catalogului de preturi p.3-4, Lucrari de birou			224448
5	Cheltueli pentru transport intern	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.1, p.1 - 7,1%	7,10%	43072
6	Cheltueli pentru transport extern	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.2, p.2 - 8,7%	8,70%	52779
7	Organizarea si lichidarea lucrarilor	p. 3,10 - 6%	6,00%	38983
	Total deviz p.5-7			134835
	Total deviz p.1-7			965935
8	Alcatuirea raportului tehnic	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.70, p.5 - >320 mii 12510+2%>320000		25429
	Total deviz p.1-8			991364

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza

Deviz nr. 2
Studii geologice

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Administrația de Stat a Drumurilor*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3. Obiectul achizițiilor: *„Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului MI Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.*

Nr. crt.	Descriere lucrari	Culegere de preț NCM L.02.12-2:2018	Unitate	Cat.	Cantitate	Preț (MDL)	Coeficient	Preț curent (MDL)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	I. Lucrări de teren							
1	Cercetare de recunoastere a traseului	Tab. 5 § 1, 5	km	III	22,75	476	1,25	13536
2	Observatii pe traseu la realizarea hartii	Tab. 6 § 3	km	III	22,75	251	1,3	7423
3	Descrierea punctelor de observatie	Tab. 7 § 1, 2	punct	III	5	520	1,3	3380
4.1	Foraj percutat cu cablu D=168mm	Tab. 15 § 2	m.l.	I	20	272	1	5440
4.2		Tab. 15 § 2	m.l.	II	124	305	1	37820
4.3		Tab. 15 § 2	m.l.	III	124	403	1	49972
4.4		Tab. 15 § 2	m.l.	IV	50	538	1	26900
4.5		Tab. 15 § 2	m.l.	V		894	1	0
4.6		Tab. 15 § 2	m.l.	VI		1606	1	0
5.1	Monolite de la ad. 0-10m	Tab. 49 § 1	mon.		130	316	1	41080
5.2	Monolite de la ad. 10-20m	Tab. 49 § 2	mon.		20	422	1	8440
5.3	Monolite de la ad. 20-30m	Tab. 49 § 2	mon.			508	1	0
5.4	Monolite de la ad. 30-40m	Tab. 49 § 2	mon.			535	1	0
6	Reperaj planimetric si altimetric intre puncte	Tab. 83 § 1	punct	III	95	149	1	14155
	Total lucrări de teren							208147
7	Transport intern	Tab. 1 § 1	%		8,3	208147	1	17276
8	Transport extern	Tab. 2 § 1	%		11	225423	1	24797
9	Organizarea și lichidarea lucrărilor	p. 3.9	%		6	225423	2	20288
	Total cap. I							270507
	II. Lucrări de laborator							
10	Proprietăți fizice simple/ plastic.	Tab. 55 § 1, 4			130	413	1	53690
11	Analiza granulometrică a pământului (fr. 10 - 0.001mm)	Tab. 54 § 21	determ.		10	270	1	2700
12	Încercarea la compresiune a paminturilor	Tab. 54 § 30	determ.		5	193	1	965
13	Forfecare neconsolidată	Tab. 55 § 23	determ.		5	1516	1	7580
12	Analiza chimica a apei	Tab.299 §90	determ.				1	0
14	Complexul determinarilor umiditatii optime si densitatii maxime a pamintului	Tab. 5 § 10	determ.		20	939	1	18780
	Total cap. II							83715
	III. Lucrări de birou							
15	Procesare de birou a datelor	Tab. 74 §1	m.	III	318	130	1	41340
16	Cercetare de recunoastere a traseului	Tab. 5 § 1, 5	km	III	22,75	356	1,25	10124
17	Observatii pe traseu la realizarea hartii	Tab. 6 § 3	km	III	22,75	25	1,3	739
18	Descrierea punctelor de observatie	Tab. 7 § 1, 2	punct	III	5	324	1,3	2106
19	Prelucrarea de birou a datelor de laborator	Tab. 78 § 1	%		20	83715	1	16743
20	Elaborarea raportului	Tab. 79 § 2	%	III	15	58083	1,25	10891
	Total lucrări de birou							81943
	Total deviz:							436165

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza

Deviz nr. 3
Studii hidrologice

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**
2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**
- 3.Obiectul achizițiilor: „**Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului MI Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)**”, licitația publică nr. **ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.**

Nr. crt.	Caracteristica întreprinderii, clădirei, construcției sau tipul lucrărilor	Numerele compartimentelor, secțiunilor, tabelelor, paragrafelor și punctelor, indicațiilor la subcapitolului sau capitolului. Indicatorului de prețuri de referință pentru lucrările de proiectare (prospecțiuni) în construcție	Calculul prețului	Valoarea
1	2	3	4	5
1.	Prospecțiuni recognitive (cercetare) a cursurilor de apă, km	Tab.313 §-1 categoria 1 preț-8,2 coef-0,6 notă.1, (modificări FC № 22 din 1990), tab.3.8-1.pct.5, coef-1,17	8,2x0,6x1,17x 7	40
2.	Fixarea altitudinii NAM la diferite distanțe de secțiunea morfologică,	Tab.129 §-1 categoria 1 preț-46 coef-1.32 (modificări FC № 22 din 1990) tab.3.8-1.pct.3	46x1,32x1	61
3	Investigații pentru calcularea scurgerii apei de suprafață de pe bazinul hidrografic cu aria 0,5-2,0 km ²	Tab.148 §-2 preț-8,8 coef-1.32, (modificări FC № 22 din 1990), tab.3.8-1.pct.3	8,8x1,32x0	0
4	Investigații pentru calcularea scurgerii apei de suprafață de pe bazinul hidrografic cu aria 2,0-5,0km ²	Tab.148 §-3 preț-21 coef-1.32, (modificări FC № 22 din 1990), tab.3.8-1.pct.3	21x1,32x0	0
Total lucrări în teren p.1-4				101
5	Transport Intern	Pct.8 Tab.4 §-2 9% (modificări FC № 22 din 1990) pct.8 coef suplimentar - 1.25	235x0,09x1,2 5	11
Total lucrări în teren p.1-5				112
6	Organizarea și lichidarea lucrărilor	Pct.13 Tab.6 §-5, 6 % (modificări FC № 22 din 1990) nct.13 tab.6 nota1 coef - 2.5	261x0,06x2,5	17
7	Transport Extern	Pct.9 Tab.5 §-2, 14% (modificări FC № 22 din 1990) nct.9 coef -1.4	261x0,14x1,4	22
Total lucrări în teren p.1-7				151
8	Investigații pentru calcularea scurgerii apei de suprafață de pe bazinul hidrografic cu aria < 0.5 km ²	Tab.148 §-1 preț -3,8, coef-1.32 (modificări FC № 22 din 1990), Tab.3 §-2. nct.3	3,8x1,32x21	105
9	Determinarea scurgerii maximele cu formula intensității limite	Tab.323 §-77 preț -38, (modificări FC № 22 din 1990), Tab.3 §-2. pct.5, coef-1.17, c=0.7	38x1,17x0,7x 21	654
10	Determinarea scurgerii maximele prin metodă indirectă	Tab.323 §-76 preț -13, (modificări FC № 22 din 1990), Tab.3 §-2. pct.5, coef-1.17	13x1,17x21	319
11	Expunerea scurtă a raportului hidrometeorologic	Tab. 324 §-1 preț-1156, notă 4 coef-0,7, (modificări FC № 22 din 1990), Tab.3 §-2. pct.5, coef-1,17,	1156x1,17x 0,7	947
12	Lucrări de fotografiere	Tab. 316 §-16 coef-1,7	1,7x0,7x110	131
Total lucrări camerale p.8-12				2156
Total deviz p.1-12				2307
Total deviz cu indice de actualizare cost lucrari a.2017, K-21,2			21,2	48913
13	Calculule hidraulice	NCM L.02.11- 4:2013 tab.8, pct. 1.1,6	0,059x26095	1540
Total deviz p.1-13				50453

Deviz nr.4
pentru lucrările de investigații

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Administrația de Stat a Drumurilor*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : *Administrația de Stat a Drumurilor*

3. Obiectul achizițiilor: „Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului MI Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.

I.	Determinarea Stării Tehnice					
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei
1	Lucrări teren: Determinarea stării tehnice a drumului. Înregistrări video cu software Romdas. (planeitatea, starea de	km	22,75	-	650	14788
	Total lucrări pe teren:					14788
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei	
1a	Lucrări de birou: Prelucrarea datelor, verificare, întocmire tabel de defecte, scheme, întocmire raport.	km	22,75	285	6484	
	Total lucrări birou:		22,75		6484	
Total I:					21271	
II.	Măsurarea grosimilor structurii rutiere existente					
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei	
2	Lucrări teren: Prelevare de Carote. Efectuarea Șlițurilor. Măsurarea grosimilor a structurii rutiere existente	carote și șlițuri	65	550	35750	
	Total lucrări pe șantier:					35750
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei	
2a	Lucrări de birou: Prelucrarea datelor, verificare, întocmire tabel cu grosimi, materiale ilustrative, întocmire raport.	km	22,75	125	2844	
	Total lucrări birou:		22,75		2844	
Total II:					38594	
III.	Determinarea capacității portante a straturilor superioare, de bază și a terenului de fundare					
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei	
3	Lucrări teren: Determinarea capacității portante a straturilor de bază și a terenului de fundare cu placa statică Lukas	km / teste	22,75 / 20	4000	80000	
	Total lucrări pe șantier:					80000
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei	

3a	Lucrări de birou: Prelucrarea datelor, verificare, întocmire tabel cu valori, întocmire rapoartelor de încercări	km / teste	22,75 / 20	1050	21000
	Total lucrări birou:				21000
Total III:					101000
Total lucrări I+II+III:					160865
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Cost Unitate	Total, lei
4	Lucrări de birou: Examinarea documentației existente și mobilizarea- demobilizarea personalului Inclusiv elaborare Raport de Examinare a SR	%	20		48260
Total IV:					48260
V	Studiu traficului în intersecții (6 buc) Măsurătoare 12h				
Nr.	Denumirea lucrărilor	Număr puncte numărare (evidentă)	Cantitatea	Cost unitate	Total, lei
5	Lucrări teren: Analiza volumului și componența traficului rutier pe teren (Numărătoare 12h). Mobilizarea personalului	4	4	6000	24000
5a	Lucrări teren: Analiza volumului și componența traficului rutier pe teren (Numărătoare 24h). Mobilizarea personalului	2	2	12000	24000
	Total lucrări pe teren:				24000
Nr.	Denumirea lucrărilor	Număr persoane	Cantitatea	Cost	Total, lei
5b	Lucrări de birou (Procesare, verificare, prognoza de trafic, scheme, raport). Mobilizarea personalului	6	6	1120	6720
	Total lucrări birou:				6720
Total V					30720
Total lucrări I+II+III+IV+V:					239845
Transport, 20 deplasări		20*55*2*12,0			26400
Transport, Arenda Camion (pentru teste)		zile	3	6000	18000
Total:					284245
Cheltuieli de regie, 14%		284245	0,14		39794
Total:					324039
Rentabilitatea, 6%		324039	0,06		19442
Total:					343481
Total cu TVA 20 %		343481	*1,2		412177

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza

Deviz nr.5
lucrări de proiectare

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3.Obiectul achizițiilor: **„Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului Ml Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.**

(Calculul conform indicator nr. 2 "Drumuri publice auto, NCM L.02.11-2:2013")

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	Argumentare	Calculul pret: $C = (a+b*x)*k$	Cost unitar, lei
1	2	3	4	5
1.	Proiectare drum categoria tehnică III, de la 20 pînă la 50km, categorie de complexitate II $L=22,75km$	Indicator de preturi, NCM L02.11:2013 $C_{PE} = 0,85$ nota 4.1, NCM L02.11-2:2013, tab.2, paj. 15, p.14, $C = 1,2$ nota 3.8, $C = 0,85$ nota 3.9, $C_s = 1.12$ coeficient de seismicitate nota p 3 12	$(542720 + 43040 \times 22,75) \times 0,85 \times 1,2 \times 0,85 \times 1,12$	1477806
2	Construcții de menținere pe versanți cu pericol de alunecare și taluzurile de alunecare la aria suprafeței pământurilor insuficient de slabă sau pământurilor instabile, de la 0,3 pînă la 1,1mii m2	Culegere preturi NCM L.02.11-6:2013, t.1, alineat 29, $C_{PE} - 1,0$, $C - 1,15$ seism.	$(93770 + 187818 \times 1) \times 1,0 \times 1,15 \times 0,85$	323826
3	Proiectare intersecții giratorii, 4 unități categorie de complexitate II	Indicator de preturi, NCM L02.11:2013 $C_{PE} = 0,85$ nota 4.1, NCM L02.11-2:2013, tab.2, paj. 19, p.2, $C = 1,2$ nota 3.8, $C = 0,85$ nota 3.9, $C_s = 1.12$ coeficient de seismicitate nota p 3 12	$195150 \times 0,85 \times 1,2 \times 0,85 \times 1,12 \times 4$	757994
4	Proiectare joncțiunea drumului (tip țevă sau nod rutier tip treflă incompletă), 2 unități categorie de complexitate II	Indicator de preturi, NCM L02.11:2013 $C_{PE} = 0,85$ nota 4.1, NCM L02.11-2:2013, tab.2, paj. 19, p.8, $C = 1,2$ nota 3.8, $C = 0,85$ nota 3.9, $C_s = 1.12$ coeficient de seismicitate nota p 3 12	$366710 \times 0,85 \times 1,2 \times 0,85 \times 1,12 \times 2$	712180

5	Proiectare accese, II categorie de complexitate, 2 buc.	Indicator de preturi, NCM L02.11-2:2013, tab.3, paj. 19, p.2, C=0,85 reparatie, C= 1,2 nota 3.8, C=0,35 fără benzi AD nota 2, C=0,75 acces nota 2, Cv=0,25	195150x0,85x1,2x0,35x0,75x0,25x2	26126
6	Proiectare parări pînă la 0,5ha, 2buc.	Culegere de preturi tab. 65-1, p.22, K-1,2PE, K- 21,2 actualizare pret	661x2x1,2x21,3	33790
7	Proiectare conducte din beton armat, (podețe) rotunde și dreptunghiulare cu gura max. 2000mm. Ltot.=130m.	Culegere preturi NCM L.02.11-4:2013, t.2, alineat 1,4, C _{PE} - 1,0, C=0,85 reparatie,	(4700+200x130)x1x0,85	26095
	Total p.1-7			3357818
Total deviz cu coeficient de indexare			2,42	8125919

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza

Deviz nr.6

lucrări de Poduri 2 bucăți

1. Denumirea beneficiarului de stat : Administrația de Stat a Drumurilor

2. Organizatorul procedurii de achiziție : Administrația de Stat a Drumurilor

3.Obiectul achizițiilor: *„Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului Ml Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.*

(Calculul conform Indicator nr. 4 Lucrari poduri NCM L.02.11-4:2013)

Nr. ctr.	Denumirea lucrării	Indicator de preturi	Calcul pret curent	Pret curent, lei
1	Pod de sosea, incrucisare. Schema statică 1x15,0m, Lungime pînă la 25m. Lățimea 11,0m. Înălțimea < 10m. Parametrii de bază= 15,7m 2 Poduri	NCM L.02.11-4:2013 tab.1 p.7.1, a=93,24, b=0,53, Kfp.=0,94 - PE K1=0,6 Capitol 4, p.4.8 (structuri separate) K2=0,85 Capitolul 4, p.4.1 K3=0,923 Capitolul 4, p.4.3 K4=1,1 Capitolul 4, p.4.6 (pozare utilități) K5=1,1 Capitolul 4, p.4.6 (evacuarea apelor) Kcsai=0,55/2=0,275, tab.5 p.1 NCM L.02.11-2013 Capitolul 4, p.4.1, Capitolul 4, p.4.2 Ks=0,15 Capitolul 5, p.5.6, tab.1 Kindex=2,42	(93240+530x15,7)x 0,6x0,94x0,85x0,92 3x(1+0,1+0,1)x1,27 5x1,15x1,05x2,42	401837,7
2	Suprastructuri tipice, devize, avize, acordări, autorizații - 17%	NCM L.02.11-4:2013, capitolul 3, p.3.12, K=1,5 (metoda resurselor), capitolul 4. p.4.2 K=0,5, capitolul 5, tab.1, p.2, capitolul 3, p.3.14, K=1%	0,17	68312
3	Compartimentul Protecția mediului.	NCM L.02.11-4:2013, capitolul 3, p.3.16, Protecția mediului.- 25%-	0,25	100459
4	Proiectare suprastructură individuală - grinzi simplu rezemate cu lungimea de pînă la 40,0m cu lățimea de 11,0m X=15,0m	NCM L.02.11-4:2013 tab.1 p.1.1, a=140,03, b=1,329, Kfp.=0,88 - PE K1=0,6 Capitol 4, p.4.8 (structuri separate) K2=0,923 Capitolul 4, p.4.3 K3=1,1 Capitolul 4, p.4.6 (pozare utilități) K4=1,1 Capitolul 4, p.4.6 (evacuarea apelor) Kcsai=0,55/2=0,275, tab.5 p.1 NCM L.02.11-2013 Capitolul 4, p.4.1, Capitolul 4, p.4.1 Capitolul 4, p.4.2 Ks=0,15 Capitolul 5, p.5.6, tab.1 Kindex=2,42	(140030+1329x15)x 0,6x0,88x0,923x(1+ 0,1+0,1)x1,15x1,05 x2,42x2	546732
Total p. 1-4				1016882

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza

Deviz nr. 7

lucrări de proiectare rețele electrice, comunicatii

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3.Obiectul achizițiilor: *„Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului de execuție pentru reparația drumului MI Frontiera cu România - Leușeni - Chișinău - Dubăsari - frontiera cu Ucraina, km 1,00 - 85,46, (Lotul III, km 39,00 - 61,75)”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1718181224927, din 18.07.2024.*

Nr.	Caracteristica lucrărilor	Referire la culegerea de prețuri	Calculul costului	Costul lei
1	2	3	4	5
1	Reamenajare 10/0,4 kV — 20 piloni	Culegerea de prețuri nr.1, т. 1-46 пар.8 К=1,4 прим.2 k= 21,2	$(156+76*0,600)*1,4*21,2$	5983
2	Reamenajare rețele electrice — 200 m	Culegerea de prețuri nr.1, т. 1-46 пар.8 К=1,4 прим.2 k= 21,2	$156+76*0,2)*1,4*21,2$	5081
3	Calculul prizei de pamint: 5 buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-47, p.5: k3=21,2 ind. de preț	$44*5*21,2$	4664
4	Iluminare treceri pietoni : 6buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-47, p.8:	$30*6*21,2$	3816
5	Montarea panou de comanda a iluminarii	Culegerea de prețuri nr.64, tab. 64-10, p.2: k1=1,0 tabel	$131*1,0*25*21,2$	69430
6	Montarea cablului 04kV de la PT la pilon 0.1km	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 1-53, p.1: k1=1,0 tabel, 0,56, 1,4	$(68+359*0,1)*1,0*0,56*1,4*21,2*25$	43173
7	Calculul curentului scurt circuit: 0,4 kV, 25buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-51, p.2: tab.1-52, p.1:	$80*21,2*25$	42400
8	Iluminarea stradala la intersectii 6buc	Culegerea de prețuri nr.64, tab. 64-11, p. 2: k1=1 DE	$(382+194.4*0,2,39)*6*21,2$	107690
9	Reamenajare comunicații — 20 piloni	Culegerea de prețuri nr.37, tab.37-6, p.3:	$(171+20*0,6)*21,2$	3880
10	Reamenajare comunicații subterane — 200 m	Culegerea de prețuri nr.37, tab.37-6, p.3:	$(171+25*0,2)*21,2$	3731
11	Cheltuieli de coordonare			4500
	Total valoarea deviz: p.1-11			283283

Ofertant: Director S R L "Simbo-Proiect"

S. Bogza